

W NIEDZIELĘ DNIA 19. GRUDNIA 1805.

*Z Wiednia d. 23. Listopada.*

(Z Prezburskiej gazety.)

Jakkolwiek liczne były przechody wojsk Francuzkich przez tutejszą stolicę, i iakkolwiek wiele korpusow stało po przedmieściach, zachowały się nie inaczej jak zawsze spokojnie i uczciwie względem mieszkańców. Sklepy, teatry i traktiernie są jak dawniej otwarte i uczeszczone. Spokojnie i bez najmniejszej trudności odbywają mieszkańcy zwyczajne swoje interesy.

W główny kwatery Francuzkiej w Linzu wydany został pod d. 7 Listopada następujący dzienny rozkaz:

Za armią czynią odrywający się od armii największe zdrożności, którym nie dosyć, że opuścili swoje chorągwie, ale jeszcze stała się winnemi rozmaitych wykroczeń. Czas jest aby temu położyć koniec: Cesarz nakazuje przeto Francuzkiemu generałowi w Stuttgardzie, aby wojskom Wirtemberskim i Badeńskim częste kazał czynić patrole, i włoceżów, którzy nie mogą się wykazać rozkazami, chwycić kazał, tych zaś którzyby iakkolwiek zdradzość popełnili uwięzić i pod sąd komisji wojskowej oddać. — Komendantowi w Ulmie nakazuje się, aby u tenże koniec 12 patrolow wyznaczył, któreby ustawi-

cznie po kraiu się przechodziły. Patrole Wirtemberskie mają przechodzić po kraiach między Tyrolem, Dunajem i Mendel aż do Meudenheim. Patrole te mają wszystkich pojedynczych żołnierzy do swoich chorągwi odsełać, równie jak straż, które nie okażą wyraźnego rozkazu. — Jeneralny komendant w Augszpurgu ma także 15 patrolow wysłać w okolice między Leehem, Dunajem i Mendel, tudzież między Augszpurgiem, Aichach i Ingolstadt. Komendant w Ingolstadiusie ma podobnie między Neustadt i Pfaffenhoffen patrolować kazać. Bawarscy okręgowi urzędnicy i wojskowe komendy mają także pojedynczych żołnierzy, którzy zdrożności czynią, aresztować kazać i do Francuzkich generałów do Passawy, Braunau lub Ingolstadiusu odsełać. Jeneralny komendant w Braunau ma do wszystkich miejsc na około od 5 do 6 godzin drogi patrole wysłać, pojedynczych żołnierzy łapać, i jak się wyżej powiedziało do wojskowej komisji odsełać.

Komendantowi w Spirze dany jest rozkaz, aby wszystkim oddziałom wojskowym i urzędnikom armii, którzy są rozkazami lub paszportami opatrzeni następującą drogę przepisali: —Przez Bruchsal, Eppingen, Heilbronn, Os-

riegen, Hall, Etwangen, Nördlingen, Donauwert, Augsburg, Braunau &c. &c. Linz.

Każdy pojedynczy żołnierz, któryby był przekonany, iż gwałtem bierze konie, a osobliwie pocztowe, ma być aresztowany. Cesarz stawia wszystkie poczty osadzonych krajów pod opieką Francuzkich armii; nwalnia wszystkich poczmistrzów od wszelkiego kwatunku i liwerunkowych rekwizycy, i nakazuje, aby na każdej stacyi, zacząwszy od Spiry, aż do głównej kwatery stał dla bezpieczeństwa jeden żandarm. W miarę pomocy się korpusów w kraj nieprzyjacielski, mają kommandanci przedniey straży dawać strażę bezpieczeństwa. — PP. Marszałkowie, jenerałowie korpusów nakazują jenerałom dywizyynym, aby przejrżeli wszystkie konie wozowe, i jeżeliby znalazły się pomiędzy niemi pocztowe, te natychmiast odesłali. Nie można prawie z Francją korrespondować, gdyż wielu zabrano pocztowe konie przeszło na 30 godzin drogi. Zakazuje się więc kto bądź jest, aby nie ważył się brać koni daley nad przepisana stacya.

Wielu agentów administracyi jedzie za kolumnami w powozach, chociaż wyrażnie mają przepisane, aby konno iechali, ponieważ powozami ścieśniają drogę. — Cesarz postrzegł wiele kobiet za armią powozami iadących, nakazuje przeto, aby natychmiast za Inu były zwrócone.

PP. Urzędnicy różnych krajów, którzy mają jakowe zażalenia przeciw wojskowym, mają się udać do Francuzkich kommandantów w Stuttgardzie, Augsburgu, Ingolstadtzie, Monachium, Braunau, Linz o zadosyć uczynienie.

*Jenerał major armii  
Marsz. Berthier.*

*Z Laitachu d. 16. Listopada.*

Główna kwatery armii Włoskiej cofnęła

się daley nazad. Wczoraj przechodził tedy regiment ułanów Arcy Xcia Karola, a dziś dragonia Lewenebra, które są przeznaczone do czynienia podjazdów ku Karentyi i Styryi.

Rozprawa d. 12 t. m. nad rzeką Tagliamento trwała do 8 godzin i była przez nieiaki czas nader żywą. Francuzi postawili na przeciwnym brzegu przeszło 20 armat, pod których zastoną zarzucili most i przeprawili jazdę na tę stronę rzeki. Zaledwo ta odparta nasze forpoczty, gdy uderzyły na nią husary Erdedego, i pokilkogodzinnym operze nazad ją odparty, przyczem utracił nieprzyjaciel kilka set ludzi, w zabitych i rannych i do 60 w poymanych. Z naszej strony utraciliśmy także z rotmistrzów, kilku officerów i kilkunastu żołnierzy.

*Z Prezburga d. 29. Listopada.*

Doniesiona dawniey wiadomość, iż żaden Francuzki żołnierz niepostał na Węgierskiej ziemi była prawdziwa, lecz nagle zmieniły się rzeczy: onegdaj rano pokazał się oddział Francuzkich husarów na tamtej stronie Dunaju około 300 ludzi wynoszący, rozłożył się zaraz i całą tamtejszą okolicę osadził. Gdy się to działo, nadeszła tutaj także urzędowa wiadomość, iż kolumna Francuzkiej piechoty około 5000 ludzi zbliża się z Marchfelde do naszego miasta. Wystano natychmiast od tamtejszey nienstającej deputacyi tak do Neudorfu, jako też na drugą stronę Dunaju deputowanych do obu dowódców, dla umowienia się zniemi względem ich żądania. Jakoż zawarta została umowa między kommanderującym jenerałem i deputowanymi, mocą której oddany został kommandzie Francuzkich husarów pływający most na Dunaju, a tu wieczorem między godziną 6 i 9 wszedł z Neudorfu korpus z 9000 ludzi złożony pod do-

wództwem dywizyjnego Jen. Gaudin, który do dziś dnia tu się znajduje.

*Z Gracu d. 16. Listopada.*

Owegdaj weszły tu w dobrym porządku Francuzkie woyska. Przed ich wniściem oddalił się stąd z rozkazu J. C. K. Apostolskiej Mci Gubernator z częścią gubernium. Pozostała część gubernium, stany i magistrat obięły rządy z rozkazu Cesarskiego nad całym Xstwem pod tytułem: *kraiowey administracyi Xięstwa Styryi*. Nowa administracya oznajmiła zaraz o tem wszystkim mieszkańcom i postuowała co następuje:

**Nayprzod:** Wszyssy publiczny urzędnicy, którzy nie mają wyraźnego rozkazu do oddalenia się, a mianowicie cyrkularne urzędy, mają pozostać na swoich miejscach, i według mianych lub im dacie się mogących od kraiowey administracyi instrukcyi, odbywać swoje obowiązki.

**Powtore:** Wszysskie publiczne urzędy odbywać się mają dotychczasowym sposobem, z tym iedynie wyjątkiem, że czem dotąd gubernium zawiadywało, trudnoć się będzie kraiowa administracya.

**Potrzenie:** Wszysskim mieszkańcom osadzonych przez woyska Francuzkie okolic, zaleca się, aby nietylko postusznemi byli rozkazom administracyi kraiowey, ale też zachowali się spokojnie względem woysk Francuzkich, bez wszelkiego niewczesnego oporu, i wstrzymali się od wszelkiego ich znieważania słowy lub uczynkiem, gdyż podobne nieroztropne postępowanie ściągnaćby mogło na nich i na ich niewinnych sąsiadów niemile skutki, procz tego przymuszona by była administracya w celu bezpieczeństwa i ratunku kraiu niepostusznym i nieroztropnym prześcępcow bez względu na osoby iak naysurowicy ukarać.

**Poczwarte:** Zapewnia administracya iak nayuroczyściey wszysskich mieszkańcow, iż starać się będzie wyrobić u armii Francuzkiej ile możności oszczędzenie osadzonego przez nią kraiu, lecz te ley usiłowania uskutecznione tylko bydź mogą przez rozitropne postępowanie wszysskich mieszkańcow.

*Z Londynu d. 27. Listopada.*

Nakoniec nadeszły znnowu listy od Lorda Kollingwooda. Wczoray w wieczor ogłoszono w gospodzie Loyds następującą wiadomość:

*Z admiraliczyi d. 26. Listopada.*

Dziś w wieczor przybył Kapi. Blackwood z J. K. Mci okrętu Euryalus, z listami od Wiceadm. Kollingwooda. Są one na wysokość Kadyxu d. 5 Listopada pisane. Pokazuje się z nich, iż żaden z okrętow J. K. Mci nie zapinął waburzy, która po bitwie d. 21 Paźdz. nastąpiła.

Z zabratych nieprzyjacielskich okrętow uratowano 3 Hiszpańskie i 1 Francuzki i zaprowadzono do Gibraltaru. Ogółem utracił nieprzyjaciel 10 Hiszpańskich, a 9 Francuzkich liniowych okrętow. — Okręt J. K. Mci Victory, na którym znajdują się zwłoki Nelsona, i Belleisle opuścily d. 5 Listopada flotę udając się do Anglii. — Admirał Villeneuve, i jego kapitan znajdują się na fregacie Euryalus.

W bitwie d. 21 Paźdz. zatopiono i zniszczono 15 liniowych okrętow. Zabrano i do Gibraltaru zaprowadzono 4. Kontraadmiral Strachan zabrał 4. Ogółem utracił nieprzyjaciel 23 liniowych okrętow. Do tego przydać należy okręt Rayb o 100 działach, który iak się zdać po bitwie zabrany został; cała całkowita strata nieprzyjaciela wynosi 24 liniowych okrętow.

Z połączoney nieprzyjacielskiej floty,

która składała się z 33 liniowych okrętów, powróciło 9 do Kadyxu, to jest 3 w dobrym, a 6 wskotanym stanie.

Nelson powiedział na początek bitwy: "Zabierzemy lub zniszczemy, jak sobie tużę, 20 nieprzyjacielskich okrętów.., Jakoż stało się. Nasza marynarka pomnożoną została 8 liniowymi okrętami, to jest 4 zaprowadzonymi do Gibraltaru i 4 zabranymi przez Strachana.

Lord Kollingwoode nadesłał także poczet zabitych i rannych w bitwie przy Trafalgar. Liczba zabitych officerów, maytków i żołnierzy morskich wynosi 423. Rannych officerów, maytków i żołnierzy 1164. Ogółem zabitych i rannych 1587 głów. Nigdy jeszcze nie było większej, ani też krwawszej bitwy jak przy Trafalgar.

Nelson nie był zabity z okrętu S. Troycy, ale od strzelca okrętu Bucentaur, który okręt po bitwie zatopiony został. Okręt Indomptable, który zabrał na siebie lud z Bucentaura, utonął ze wszystkimi ludem.

Ranni jeńcy zostali po bitwie do Kadyxu odesłanemi, a rzadca tamtejszy, Magr. Solano, tyle był, wspaniały, iż ofiarował przyjąć do tamtejszych szpitalow i rannych Angielskich maytkow.

Wczoray odprawili Xżęta Jorku i Kambridgi rawią nad 400 iazdy Niemieckley legii.

Lord Cathcart wybiera się do wyjazdu na ambassadora naszego do Petersburga,

Przed kilku dniami przybył tu Wicehrabia Walsh, który zostawał dawniej w służbie brygady Irlandzkiej, z Paryża. Ponieważ jego małżonką jest damą pałarową Cesarzoway Francuzkiej, domyślają się zatem, że jego podróż ważniejszy cel mieć może, niżeli prywatne interesa.

Korsarze Francuzcy zabrali 5 okrętów z powracającej naszej kupieckiej floty z zaehodnich Indyy.

Kontraadmiral Strachan oczekiwany jest w Plimutu w Londynie.

Roslyyska eskadra znaydująca się w Portsmucie, wyptynęta dziś na morze.

List z Dowru pod d. 24 Listopada, wyraża: "Kontraad: Sidney Smith powrócił tu dziś w południe z swęią eskadrą z przad Boulogne; większa iey część udała się daley do Dunow. Słychać, że naymniey 3 wielkie brygi nieprzyjacielskie są zniszczone. Wyśladli na ląd maytkowie powiadali, iż domyślają się, że nagta burza zatopila 5 do 6 piaskich statkow nieprzyjacielskich. Podwoyna łodz nasza, Rak, zatopila się pod Francuzkami brzegami, a druga także łodz, Gemins, utonąta przy odcyściu eskadry. Nie podpada żadney wątpliwości, że przeciwny wiatr i burza przeszkodziła walecznemu naszemu admirałowi do użycia całej sily przeciw nieprzyjacielskiej flotyli, lecz za utaniem burzy użycie iey z większym skutkiem.

Wszędzie otwierają teraz składki dla rannych i dla rodziny poległych przy Trafalgar maytkow. Loyds gospoda daie tego przyklad. Otworzono także prywatną składkę na pomnik dla Nelsona, na co Xżę Wallii 500 f. szt. podpisał. Wystawiony teraz zostanie liniowy okręt, który nosić będzie nazwisko Nelsona. W wielu miastach Anglii będą z prywatnych składek wystawione pomniki Nelsonowi.

Z wojennego wydziału wydano rozkaz, aby natychmiast poczyniono przygotowania do przewozu 40,000 piechoty i 10,000 iazdy na stały ląd, do czego ma być wszystko z magazynow wydane.

Szwedzki jenerałny konsul w Londynie

ostrzegł przez okólnik kapitanów okrętowych swego narodu, aby się mieli na ostrożności, iż Francuzcy korsarze z rozkazu swojego trządu zabierają Szwedzkie okręty.

Nelson otrzymał był od swego wuia Kap. Sucklinga w podarunku szpadę, z temi słowy: "Horacy daję ci szpadę pod warunkiem, aby cię tylko śmierć od niey oddzieliła." Gdy Nelson postąpił przeciw Santa Cruz i w prawe ramię był postrzelony, upadł mu szpada, pamiętając na słowa wuia, podniósł ją czem prędzey lewą ręką i zaniesiony był na pokład swojego okrętu, gdzie mu po dwa razy operacye czyniono.

Druga wielka wyprawa na staty ład odplynie za 14 dni. Z pierwszą wyprawą wystano broń i mundury dla 20,000 rekrutów do Hanoweru. Cała nasza flota wystana na staty ład wynosić będzie 50,000 ludzi. Ochotnicy odbywać będą tymczasowo służbę w Anglii, względem tego poczynił już Xąż Jorku rozporządzenia.

Liniiowy okręt Bellona o 74 działach, który nadaremnie ścigał dwa nieprzyjacielskie okręty, które się od 4 nieprzyjacielskich okrętów oddzieliły, które Srachan d. 4 Listopada atakował, powrócił do Plimutu.

*Z Berlina d. 30. Listopada*

Zaduey już nie podlega wątpliwości, że tak tutejszy, jako i z Potsdama garnizon wymaszeruje w krótkim czasie, i domyślam się, że dzień 4 i 5 przyszłego miesiąca jest do tego dla każdego z tych regimentów oznaczonym. Nasz miłościwy Król uda się także do armii, któremu mianowany polnym sztabowym lekarzem, tajny Radca Brown, ma towarzyszyć.

Na miejscu wysłanego stąd do Hildesheimu Jenerał leituanta Götza, tajny stanu i swoienny minister Diether, jak słychać, jest

1195  
tymczasowo kommandantem tutejszey floty mianowany.

Roslyyski Jenerał major Badisco przybył tu z Stralsundu.

Jenerał iazdy Hrabia Kalkreuth, i inspekcyjni adjutanci, Major P. Ziethen i Rotmistrz Kalkreuth udali się, jak mówią do Westfalii. Xąż Biron przybył tu z Luneburgu, do Wrocławia, a Angielski goniec z Londynu przybył P. Kint, do Ołomuńca.

*Z Madrytu d. 12. Listopada.*

Dzisiejsza gazeta dworska umieszcza następujący list Jen. Don Antonio de Escano do Xcia Pokoju pod d. i t. m.

"Posyłam JW. Panu rapport o stanie, w jakim się okręty eskadry znajdują, która pod rozkazami Adm. Villeneuve i Grawiua z Kadyxu wypłynęła. Pokazuje się z niego, że nieprzyjaciel ma w swojej mocy tylko okręty Hiszpańskie S. Jana Nepomucena i S. Ildelfonsa, które w ztym stanie uprowadził, bę okręty liniowe S. Troyca, Baham, S. Augustyna i Argonaut po bitwie zatoneły. Sądę bydz moją powinnością donieść JW. Panu, iż od naszych officerów, którzy na okrętach Angielskich znajdowali się w niewoli, z pewnością dowiedziałem się, iż Adm. Nelson przy samey zaczepce trzykroć powtarzał znaki, aby atak czyniony był przeciw masztom i zabaczeniu okrętów. Zupelne zbitcie masztów i wielki rozlew krwi przeciagnęły zwycięztwo na jego stronę. Posyłam oraz poczet officerów, którzy w tej straszney bitwie tak chwalebnie krew swą przelali, z wielkim żalem niepowetowanej straty tylu dobrze zastużonych poddanych, godnych lepszego losu. Los wielu innych officerów jeszcze mi nie jest wiadomy. Tu następnie poczet: Ranieni: Admiratowie Gravina i Alava, naczelnicy eskadry Don Antonio de Escano i

de Cisneros. Zabitych lub ranionych jest jeszcze 6 brygadyerow, 5 kapitanow okrętow liniowych, [między którymi lekko raniony Don Jos. Gardoqui, 5 kapitanow od fregat, 11 porucznikow okrętowych, &c.,,

D. 9 t. m postął Xżę Pokoju do dotychczasowego Jenerał majora de Escano pismo, w którym oznacza nagrody dla tych, którzy się czynami heroicznemi na morzu popisali. Adm. Gravina jest mianowany Jenerał kapitanem; Adm. Alava otrzymał W. Krzyż orderu Karola III.; naczelnicy eskadry zostali Jenerał leitnantami; brygadyerowie naczelnikami eskadry, i wszyscy officerowie iednym stopniem postąpili; żołnierze prości otrzymali miesięczny żołd, a każdy z nich, który się lepiej popisał, znaki honoru. Wdowy pozostałych w bitwie otrzymają wsparcie, bo wspaniały nasz Monarcha znaczne czyny wojnie nadgradza, i ma oycowską pieczę o takich familiach, którzy krew swoją na placu honoru przelali.

W tymże czasie nastąpiła promocyja innych osób. Między innemi dyrektor wydziału wojennego Don Fr. de Lemos i Jenerał kommandant departamentu Carthaguny, Don Fr. de Boria zostali Jenerał kapitanami armii.

Tymczasowy Jenerał kommandant Król: Andaluzyi przysłał pod d. 29 Października do Xcia Pokoju pismo, w którym donosi: "Jak tylko postrzegliśmy pod naszymi brzegami ślady nieszczęśliwego przypadku potężnej eskadry pod d. 21, rozkazatem natychmiast rozbiłaiącym się okrętom pośpieszyć na pomoc. Wszystkie korpusy chętnie się tak ważney postudze poświęciły, nayszczególniej zaś regiment pieszy z Sragossa w porcie S. Maryi. Żołnierze ratowali ile było można Hiszpanow i Francuzow, dzielili z nimi swoją żywność, odzież i t. d.,

Z Paryża d. 15. Listopada.

Donoszą z Nantu, że P. Hieronim Bonaparte, brat J. C. Mei, przybył tam d. 18 t. m. Tameczni rządcy ubiegali się z okazaniem mu swojego hołdu.

Powróciła już tu deputacyja senatu, która iedzżita do Cesarza do głównej kwatery.

P. Chevalier, autor podrzozy do Troady, dodany jest P. Machain, dla dalszego wymierzania południka, i został oraz mianowany konserwatorem biblioteki Panteońskiej na miejscu zmarłego Viallon.

Cesarz mocą wyroku w Braunau wydanego, ustanowił 2 nowe bataliony lekkiej piechoty (Velites) każdy z 600 ludzi złożony, które mają należeć do gwardyi Cesarzkiej.

P. Delaborde, Półkownik husarow, który towarzyszył Jen. Junot do dworu Portugalskiego otrzymał od Xcia Regenta wielki order Chrystusa.

Klasa instytutu narodowego w wydziale historii i starożytnej literatury mianowała pod d. 22 Listopada korrespondującemi członkami: PP. Kleina z Manheimu, tajnego radcę Elektora Badeńskiego i Basła, sprawującego interesła Landgraffa Darmstadzkiego.

Do Nancy przybyło niedawno 1962 Austryackich jańców, którzy się w smutnym znajdowali stanie. Jeden oddział popisowych wychodził właśnie stamtąd do naszej armii do Niemiec. Wzruszeni biednym stanem Austryakow, podzielili popisowi między nich swoy żold. Jeńcy dziękowali im ze łzami. W Dyżonie i innych miejscach zbierają dobroczynne składki, odzież i t. d. dla jeńców.

Jeszcze dotąd nie obwieszczono urzędownie, że Wiedeń jest przez nasze woyska osadzony.

Jen. Girard zwany starym, i Jen. Clé-

ment są dnieśczeni w armii pójnżney pod Xciem Ludwikiem.

*Od brzegow Donau d. 22. Listopada.*

Rozmaite osoby prywatne, którym dla odbywania swiego rzemiosła Ces. Kr. Herbow używać wolno było, przy wroczeniu Francuzow do Wiednia pozdeymowały ie, co im naganiono i orły Cesarskie poprzybiłac kazano.

Wiedeńska gazeta ma od 13 Listopada innego wydawcę.

W ludnem mieście Wiedniu obawiają się naybardziej drogości, a nawet i głodu, jeżeli się okoliczności nie odmienia. Zapasy, iakie tylko w pobliskości bydź mogły, już wypo-  
trzebowano, a dowoz z dalszych okolic nie może tak prędko nastąpić.

Z Wiednia piszą pod d. 10 t. m. że Cesarz Napoleon iadąc do Morawii, wstąpił tam do zamku Cesarzkiego. Jeszcze do tychczas w mieście wszelkie straże przez mieszczan są odbywane; jednak Jenerał Hulin do każdej bramy przydał iednego żołnierza Francuzkiego. Procz tego panie w Wiedniu zupełna spokojność, i bezpieczeństwo powszechne.

Wszystkie wiadomości stwierdzają, że armia Arcy Xcia Karola cofa się arcy zręcznie.

Oprocz Marszałka Berthiera, i innych przy Cesarzu Napoleonie będących Jeneratów, znajdują się także zawsze przy nim Jen. Mathieu Dumas i Andreoffy, iako polowi Majorowie i są pomocnikami Ministra wojennego.

W potyctze z tylną strażą Rossyyską, pod dowodztwem Xcia Bangracion, Marsz. Soult nie jest zabity, tylko Jenerał Oudinot raniiony.

*Z Lipska d. 29. Listopada.*

W rozporządzeniu różnych Król. Pruskich korpusow armii, nastąpiły wielkie od-

miany. Wiele Regimentow muszą być przy-  
dy inne przeznaczenie, zostały ku Szląskowi  
zwroczone i już się tam udały. Jdzie tam tak-  
że wiele bagażow, które w początkach gdzie  
indziej przeznaczone były.

Xzę Hohenlohe naczelny jenerał Pruskiego korpusu w Frankonii, otrzymał także od Elektora Saskiego dowodztwo nad tem woyskiem, które Elektor Jmć do armii Pruskiej przyłączył.

Dnia 19 t. m. Pruski Minister gabinetu Hrabia Haugwitz przejechał przez Pragę do Morawii.

*Z Augszpurga d. 22. Listopada.*

Przechod woysk przez to miasto trwa ciągle bez przerwy. Wczoray ieszcze przy-  
było tu 3,000 ludzi, którzy idą do wielkiej armii. Codziēn także przyprowadzają tu ien-  
cow woiennych.

Podług nadeszłych doniesień, Francuzi weszli dnia 16 do B tzen, i opanowali już całą południową część Tyrolu. Arcy Xzę Karol, cofa się ciągle przez Karentyę do Węgier.

Korpus pod dowodztwem Marsz. Augergau ciągle postępuje naprzod; zmierza on przez granice południowe Tyrolu do Włoch.

Wczoray, w wieczor Elektorowa Jmć Bawarska przybyła do Monachium, naprzeciw której Elektor o 3 mile wyjechał.

W Paryżu robią teraz nową koronę Królewską.

W Ces. Król. mennicy w Hallu, biją pięniądze Francuzi.

*Z Ulmu d. 20. Listopada.*

W przeciagu czasu od d. 17 Września do d. 31 Października tuteysze miasto żywi-  
ło następującą liczbę ludzi, i koni. Od d. 17  
Wrześ. do 13 Paźdz. z woyska Austryackiego  
363,322 ludzi, i 41,739 koni; od d. 18. aż do  
dnia 31 Października z woyska Francuzkiego

52,830 ludzi, i 8074 koni. W całym więc zow dokładne rapporty o bitwie morskiej 6. wyżey wyrażonym przeciągu czasu 416,152 21 Października.

Przybyło tu dzisiaj 2500 ludzi, z woysk Wirtemberskich, które jutro udadzą się do Augsburga.

Z wielkim pospiechem pracują tu nad rozebraniem fortyfikacyi naszego miasta.

#### *Z Heidelberga d. 25. Listopada.*

Dnia 20 t. m. Austryacki goniec, iadący z listami do Hrabiego Cobenzl, został zatrzymanym.

Na gościncu z Strazburga do Karlsruhe, rozstawieni są Badeńscy dragoni, dla asystencyi Cesarzowej Francuzow. W Karlsruhe i Stuttgardzie czynią wielkie przygotowania dla iey przyięcia. Pozniey udadzą się niektóre osoby obu Elektorskich dworow do Monachium, gdzie Cesarz Napoleon d. 30 t. m. jest oczekiwany.

#### *Z Erlangen d. 26. Listopada.*

D. 20 t. m. przybyło na nowo z Sztraubingen 4000 Francuzow do Chamu w wyższym Palatynacie, z których 1400 poszło do Waldmünchen dla rozciagnienia kordonu.

#### *Z Karlsruhe d. 25. Listopada.*

Szambelan Canisy przybył wczoray z Wiednia do Strazburga, dla towarzyszenia Cesarzowej do Monachium.

Przez bacność woysk Szwajcarskich nie były granice Szwajcaryi w czasie ostatnich zdarzeń przy Lindau naruszone.

Generał Junot wlezie Cesarzowi Francu-

#### *Rozmaite wiadomości.*

Podług ostatnich doniesień z Algieru, zabijaia tam ieszcze ciągle żydow; który z nich uciec może, udaie się pod opiekę Francuzkiego konsula.

W Carlisle założono nie dawno iednę z największych rękodzielni. Ogniowa machina w file 36 koni 20,246 wrzecion do przedzenia bawełny obraca. Gmach jest wielki, w którego sali znajduje się 22 rur lanych żelaznych przez które dym obraca machiną.

Pod zachodniemi brzeg mi Norwegii tak obfity był potow śledzi, że zabrakło soli i beczek.

Mowią, że subsydye, które Angliia w przyszłym roku zagranicznemu mocarstwu ma wypłacić, wynoszą 8 mill. f. szt. (320 mill. zł. pol.)

W Londynie spotrzebią rocznie mleka za 492,600 f. szt. (19,704,000 zł. pol.) a zatem codziennie za 54,000 zł. pol. Rachując, że krowa w poblizkości Londynu uczyni rocznie 1476 zł. pol. Przekupnie kupują nie tylko gotowe mleko, ale ieszcze nie wydoione. Zadney krowy tam nie iatowia, ale ia pory doia, poki się tylko karma opłaci, potem ia handlarzowi przedaja, który na to miejsce dostawia doyną krowę.

W Paryżu wyszła na Francuzki ięzyk przełożona łacińska mowa, którą Hrabia Palfy względem terażniejszych politycznych okoliczności na seymie Węgierskim w Presburgu powiedział.

---

Przy raczeniaicy się półroczney prenumeracie *Gazety Krakowskiej* od Nowego roku do ostatniego Czerwca 1806 uprasza Redaktor, aby chcący ia na dal trzymać racz li się wczesniey zgłosić. Cena iey zwyczajna: płaci się półrocznie z posztą zł. pol. 36 bez pocztu zł. pol. 27.



## GAZETY KRAKOWSKIEY

W NIEDZIELĘ DNIA 15. GRUDNIA 1805.

*Z Hanoweru d. 29. Listopada.*

Onegday Półkownik Aderkas z oddziałem Uralskich Kozaków czynił rozpoznania około twierdzy Hameln. Mowią nawet, że 8000 Rossyjskiego woyska oblegnie tę twierdzę. Dziś oczekują tu około 2000 Rossyanow, którzy do okolic Hameln idą, celem służowania stojącego tam Pruskiego woyska.

Bagaż oficyerow Angielskiego woyska są bardzo ograniczone; nie mogą mieć z sobą więcej nad jeden tłumaczek.

Pisarz urzędowy Meyer z Beedenbostelu, mianowanym został przeprowadzającym kommillarzem do Angielskiego woyska.

Codzień prawie odchodzą stąd transporta rekrutow do głównej kwatery Angielskiej. Mowią, że jedna część Hanowerskiej legii tu przybędzie. — Tak oficyerow iako i żołnierzy wiele tu za urlopem bawi.

Główna kwatera woysk Król. Pruskich przenieść się do Göttingi.

Tuteysze dzienniki zawierają następujące awiadomienie Podpółkownika Onteda, z Stada d. 20 Listopada: "Wszyscy żołnierze bywszego Elektorско-Hanowerskiego regimentu gwardyi pieszey, którzy jeszcze są zdrowi i zdolni do służby, wezwani są niniejszym, aby się do pierwszego liuliewego ba-

talionu Król. Wielko-brytańskię Niemieckiey legii, w której Królewicz Xżę Kambridgi jest Półkownikiem i Szefem, stawili. Każdy, który pod bronią stanie, otrzyma 3 gwinei, mundur, zwyczajną płacę i inne korzyści Angielskiej służby, i ma się iak naysprzedzey do Werden udać, gdzie dalsze odbierze rozkazy.

*Z Augszpurga d. 25. Listopada.*

Do poczt od Kel aż do Monachium postanowiono oznaymienie, iż Cesarzowa Jnc Francuzow wyjedzie d. 23 Listopada z Strazburga do Monachium, i żeby na każdej stacyi było 56 koni do powozow, a 6 pod gońcow w gotowości. Uboczne stacye muszą na główne dostawiać konie. Na różnych stacyach znajduie się iuz iazda, która towarzyszyć będzie Cesarzowej.

Znaczna część tuteyszych składow armii Francuzkiej nagle dostała rozkaz do wyruszenia do Braunau, do czego kilka set fur z pobliskich okolic dostawiać musiano.

Zadnego dnia nie ma, żeby tedy nie przechodziły Francuzkie woyska z wewnątrz Francyi. Onegday przybyło tu przeszło 3000 piechoty i iazdy. Droga z Strazburga do Braunau jest nowo zaciągnięmi popisowemi zastana; wszyscy są pięknie ubrani i idą po 50

do 100 razem do wielkiej w Niemczech armii.

Pomiędzy przybyłymi tu jeńcami w tych dniach znajdowało się wielu boso.

*Z Frankfortu d. 26. Listopada.*

Wczoraj przybył tu z Paryża Austriacki poseł Hrabia Cobenzl, z poselskim orszakiem, który się składał z sekretarzy poselstwa Floreta i Kruthofera, z kawalera Hrabiego Neuhaus. Francuzki Półkownik Guys odprowadził tu poselstwo. Hrabia Kobenzl uda się za kilka dni do Czech.

Mieszczanie tutejsi wezwani zostali przez urząd, aby się przyczynili do rozebrania fortyfikacyi miasta, do czego niektórzy oświadczyli się być gotowemi.

Rozgłoszona przez publiczne pisma wiadomość, że w okolicach naszych ma stanąć korpus Francuzkiego wojska z 5000 ludzi złożony, nie potwierdza się dotąd.

P. Meys, autor alegorycznego kopersztycha, wystawiającego wstąpienie na tron Alexandra I. na który zyskał liczną prenumeratę tak w Rosji, iako i w całych Niemczech, przejeżdżał tedy udając się do Petersburga i dziękował po drodze swoim prenumeratom. Zda się, iż dogodził ich oczekiwaniu, gdyż mile był przyjęty udworow Karlsruhe i Wirtemberskiego. Kopersztych ten jest najpiękniejszej kompozycyi; zawiera dobrze trafione obrazy Piotra Wielkiego, Katarzyny II. i Alexandra Igo. Sztuch jest piękny, a przedmiot nader interesujący. P. Meys wiezie z sobą oryginalny obraz, który dla Imperatora Jnc odmalował; jest nie małej wielkości kopersztycha, 22 calow szeroki, a 16 wysoki. Widzący go nie mogli mu się napatrzeć, i powiadają, że jest arcy dziełem miniatury.

## D O N I E S I E N I A.

W Drukarni Jana Maja w Krakowie na ulicy Floryańskiej wyszedł z druku: *Kalendarzyk dla łci piękney na rok 1806.* Zawierający w sobie wierszyki i różne dowcipy anekdoty i Apotezmaty sławnych Polaków. W papier oprawny kosztuje zł. pol. 2. W lepszej oprawie od zł. pol. 3 do 6.

W Xięgarni tegoż dostać można:

Zbiór nazwisk Szlachty z opisem herbów własnych familiiom zostających w królestwie Polskim i W. Xięstwie Litewskim przez Urodz. Natęcza Matachowskiego ułożony, poprawiony, pomnożony i powtórnie do druku podany, in 8vo w Lublinie 1805 zł. pol. 6.

Ponieważ propinacya piwa, miodu i wólki państwa Jangrot w Cyrkule Krakowskim d. 13 Listopada r. b. zaliczowana nie zollata, zatem do powtórney licytacyi, na czas od 1 Lutego 1806 aż do ostatniego Stycznia 1806 naznacza się dzień 15 Stycznia 1806 z tym dodatkiem, iż podług przecięcia trzyroczney intraty roczny dochód 1332 zł. ryń. pro praetio fisci więzry jest, i aby się każdy ochotę mający licytować, wiawszy żydow. małoletnych i dłużników skarbu na dniu rzezonym 15 Stycznia 1806 w 10 procentowym wadium oparzony w kancelaryi prefektury Jangrochiew o zwycięzayney godzinie zrana znajdował. — W przeciągu zaś tego czasu może każdy punkt licytacyi podług upodobania zobaczyć.

W Jangrocie dnia 24 Listopada 1805.

*Sułomóń, Projekt.*

Podług rozporządzenia Gubernialnego d. 30 Oktobra r. b. Nro. 44,909 jest konkurs na Syndyka do Magistratu Brzowskiego z pensyą roczną 300 Zł. ryń. na dzień 15 Decembra r. b. wypisaną. Kompetenci życzący sobie tego miejsca, mają się zaostrzec dekretami ex linea politica & Judiciali i swe prozby najdalej do wspomnianego terminu do C. K. Urzędu Cyrkularnego Sanockiego podać. W Krakowie d. 2 Grudnia 1805.

Ponieważ Licytacya, która pod dniem 22 Listopada r. t. na liwerunek słomy nie zwiazanej dla wojska wypisana i ogłoszona została, bezskutecznie upłynęła, przeto się nowy termin na dzień 16 Grudnia r. b. wypisuje i wyznacza, na którym to dniu Licytanci w Krakowskiej Cyrkularney kancelarji znaydowac się mają.

Z C. K. Cyrkularnego Urzędu Krakowskiego d. 4. Grudnia 1805.

Magistrat C. K. i wolnego Miasta Sandomierza ninieyszym publiczenie wiadomo czyni, iż Browarek z zabudowaniem na przedmieściu Rybitwy zwanym pod Nrem popisowym II, sytuowany Antoniego i Maryanny Stańskich małżonków własny podług Aktu urzędowej detaxicyi do summy 760 Zł. ryń oszacowany, na zaspokojenie ewinkowanej przez Jozefa i Izabelle Polańskich małżonków 44 duk.ollen. c. s. c. kwoty przez publiczną Licytacyą na d. 19. Grudnia t. r. o godzinie 9 raney w kancelarji Ratuszney odprawiać się mianą więcej dającym sprzedany będzie, a to pod następującymi kondycjami: — 1) Każdy chęć kupienia mający taką część szacunkowej summy dla bezpieczeństwa Licytacyi do rak kommissji Licytacyjney złożyć. — 2) Nawięcej dający obligowany jest 44 duk. w złocie holl. resztującą zaś ilość w bankocetlach w przeciągu dni 14 od dnia doręczenia sobie Licytacyą approbującej rezolucyi rachowac się mianych do sądowego składu złożyć. — 3) Gdyby kupiciel tego nie dopełnił, tedy na jego kozt i niebezpieczeństwo nowa Licytacya wypisana będzie, i on do wynagrodzenia wszelkich szkod pociągniętym zostanie. — Wreszcie wierzyciele hipotekowani oraz upominają się, ażeby nie czekając osobnych przypozwań z pretensjami swemi przed lub w czasie samego aktu licytacyjnego zgłaszali się, inaczej reszta tylko pozostałego szacunku fundusz dla nich stanowie będzie.

J. Kaszelka.

Pogorzelski.

Rogowski.

Z Rady Magistratu C. K. i wolnego Miasta Sandomierza d. 16 Novemb. 1805.  
Antoni Koschany.

C. i C. Kr. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Jozefie z Soltobubow i Panu Stanisławowi Potockiemu małżonkom; że Pan Ludwik Tysszkiewicz u Sądow tych — o zapłacenie summy 40,000 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym — załobę na nich podał i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił. — Gdy zaś sądy te, dla ich nieprzytomności onymże adwokata tuteyszego Billewicza, z ich szkodą i ich kosztem, zastępcą posłanowity, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem ninieyszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przyzwoitym w przeciągu 90 dni excepcyą swoją podali, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za najskuteczniejsze osądza; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniebdania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewa C. K. praw, przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels S. P. R. K.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakowskich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 4 Listopada 1805 roku.  
Pauminger.

Z Magistratu Ces. Król. Stołecznego Miasta Krakowa, ninieyszym do publiczney podaie się wiadomości: że na dniu 20 tego miesiąca i roku bież: przed południem o godzinie 9tey w tuteyszym Ratuszu następujące zwaleniem się grożące drewniane jatki rzeźnicze pod Nrami 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 i 35, dwoma rzędami stojące, z tą kondycją nawięcej dającym sprzedane będą, że t.n, który takowych

Jatek nabędzie, obowiązanyu zostanie, drzewo naydaley w przeciągu 14 dni sprzątnąć rozciąć: — Względem zaś ceny tych jatek, mogą Licytanci w biorze Wielki: Jmć Pani Konsyliarza Fialy dalszą informacją odebrać.

Z Magistratu C. K. Stołeczneho Miasta Krakowa dnia 26 Listopada roku 1805.  
Gollmayer.

Ces. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymiają tym Edytem Panom Franciszkowi, Wincentemu i Piotrowi Potockim: że Pan adwok t Billewicz jako dodany sądownie zastępca nieprzytomnych PP. Wincentego, Seweryna i Jana Potockich, tudzież Anny z Potockich Krasicki u Sądow tych — o przecięcie sprawy przez Kazimierza, Walentego i Franciszka Wójcickich braci względem wykupna dóbr Magnuszowa i t. d. rozporządzący — żatobę na nich podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił. — Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduią się, onymże adwokata tutevszego P. Lewickiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten, stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, dnia 28 Stycznia 1806 roku sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądowi tutevszemu wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzą; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels, S. P. R. Kawaler.

W. Lichocki.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie d. 23. Oktobra 1805.

Pauminger.

C. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymiają tym Edyktem Panom Xaweremu i Janowi Bratkowskiemu braciom: że Pani Magdalena z Bratkowskich Paprocka, tudzież P. Anna Bratkowska u Sądow tych — o naznaczenie exekucyi do dóbr Litpiska w celu zaspokojenia summy iedney 5283 ryń. 24 kr. drugiey 5283 ryń. 24 kr. trzeciey nakoniec podobnie 5283 ryń. 24 kr. — żatobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił. — Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni zostają lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduią się, onymże Panom Bratkowskiemu adwokata tutevszego Lewickiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na Ces. Kr. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest dnia 28 Stycznia 1806 roku sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądowi tutevszemu wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzą; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

W. Lichocki.

Sterneck.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachod.

W Krakowie dnia 29. Oktobra 1805.

Pauminger.

( Przy drżwieyszey Gazecie znajduie się drugi Dodatek. )

## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 15 Grudnia 1805.

## DONIESIENIA.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż dworek w sekcji III. pod Nrem 237 stojący, i grunta w teyże sekcji pod Numerami 217, 218, 219, 220, 121, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 235, 238, 239, leżące prawem pokonaney Jozefy Moratzej dziedziczne 1803 roku 4081 zł. ryń. 48 kr. Sądownie oszacowane, na zapożyczenie summy 793 ryń. prawem pokonywającym Wincentem Chorosiowiczowi i Marcyaninie Anderli należący się, przez publiczną licytacją dnia 23 Sycznia roku 1806 o godzinie 3 po południu tu w sądzie odbywać się mającą, sprzedane będą pod następującemi warunkami:

- a) Kupna chęć mający 10tą część ceny szacunkowey w zakład przed licytacją złożyć.
- b) Kupiciel resztę ceny wylicytowaney w 14 dniach do depozytu złożyć powinien, inaczey.
- c) Na tego stratę i koszt ułwa licytacją byłaby ogłoszona.

Wszyscy przeto kupna chęć mający na tę licytacją wzywają się. — Nakoniec wszyscy kredyterowie prawo zastawu mający napominają się aby niezakaiać nowych przywołań w dzień licytacji stawili się i prawa swoje do tych realności służące, do protokołu podyktowali, inaczey na niebłogo do wynadrodzenia z ceny zalicytowaney żadnego względu mieć się nie będzie.

Goßmayer V. P.  
Krzyżanowski.  
Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa  
Dnia 18. Paździer. 1805.  
de Nikoledon sekr.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż dom po niegdy Antonim i Rozalii Koziarowskich pozostający w wydziale III. ulicy Miłosierdzia Bożego na gruncie do Probostwa Kościoła Miłosierdzia Bożego należący pod Nr. 179 stojący, w roku 1805 za sumę zł. ryń. 212 oszacowany na żądanie Maryanny Koziarowskiej i współ opiekuna Wojciecha Brytko przez publiczną licytacją tu w Sądzie dnia 22 Sycznia r. p. o godzinie 3 po południu pod następującemi warunkami sprzedany będzie.

- 1) Aby każdy kupna chęć mający 10tą część ceny fiskalnej w zakład przed licytacją złożył.
- 2) Aby kupiciel domu tego resztę summy wylicytowaney w przeciągu 14 dni po ukonczoney licytacji do depozytu złożył.

Wszyscy więc chęć kupna mający w przerzeczonym dniu i miejscu znajdować się mają.

Na ostatek wszyscy wierzyciele prawo nań zastawu mający wzywają się, aby nieoczekiwanie osobnych przyzwozań długi swoje do protokołu licytacyi zadyktowali, tym pewniey, bo inaczey co do podziata ceny wylicytowanej żaden wzgląd na nich miany nie będzie.

Gollmayer.  
Hirschberg.  
Kozłowski.

Z Rady Magistratu Ces. Krol. Miasta Krakowa.

Dnia 11. Października 1805.

Grosz.

Ces. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey wzywają Etyktem najmniejszym Pana Franciszka Bogustawskiego, jako którego miejsce mieszkania na teraz nie jest wiadome, na żądanie dodanego mu z urzędu zastępcy adwokata Męcińskiego: ażeby się najpóźniey aż do d. 19 Marca 1806 roku do wykonania przysięgi, w sprawie z Ludawiką Goślawską o oddanie rzeczy lub ich wartości zapłaceniu toczącej się przez sentencyą tuższą dnia 28 Września 1802 roku wydaną, zalekretowanej zgłosił; gdyż inaczey to, co z prawa wypadac będzie, na żądanie strony przeciwney zadcędywane zostanie.

W Krakowie dnia 23 Października 1805.

Józef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

F. Pohlberg.

Z Rady Ces. Krol. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniey  
Elsner.

Magistrat Miasta C. K. Lublina najmniejszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu w szczególności do wiadomości podaje, iż zbieg wierzycielow na całym majątku ruchomym i nieruchomym niegdy Macieja Grebera własnym w Galicyi zachodniey znajdującym się stworzonym został. Wszyscy więc wierzyciele którzyby do rozszerzenia jakiegokolwiek żądania, i pretensyi mieć prawo sobie ufali, zwołują się, ażeby ci żądania swoje na piśmie iakich stosunek przedsiębranego procesu wynaga przeciwko ustanowionemu zadłużonemu massie kuratorowi, do spraw zastawzonego Pana Franciszka Grynkowskię aż do dnia 23 Stycznia 1806 roku, temuż Sądowi magistratułnemu tym pewniey wykrywali, i wtey lub w owey klasie umieszczonym bydź chce prawa swoje dostatecznie udowodnili. Głyz inaczey po upłynionym czasie nikt więcej słuchanym nie będzie i ci którzyby aż do tego czasu swoich żądań nie podali względem całego zadłużonego znajdującego się ruchomego i nieruchomego majątku iaki jest w Galicyi zachodniey, gdyby ten przez zgłoszonych się wierzycieli rozebrany został na ten czas bez wszelkiego wyjątku oddaleni zostaną, chociażby im w istocie prawo nadgrody stażyło, alboliteż iakowa rzecz prawną dziedzictwa, z massy podnieść mieli, lub swemu piśmu przez zastaw, albo zapis zabezpieczone było tak dalece, żeby tym podobni wierzyciele, gdyby massie cokolwiek dłużnemi byli niezważając, że im prawo nadgrody własności zastawu, albo zapisu stażyłoby dług massy zapłacić winni są, i wtey mierze przymaszonemiby zostali. Procz tego wszystkim wierzycielom zadłużonęy massy niegdy Macieja Grebera najmniejszym Edyktem wiadomo się czyni, że do obrania massy dóbr kuratora jako też deputacyi dzień 29 Stycznia 1806 roku o godzinie 3 społu lnia do stawienia się przeznaczonym, jest ażeby w tym dniu kuratora dóbr i deputacyą obrali, oraz przepis §. 86 Kodeksu Sądowego uzupełnić starali się.

Dan w Lublinie dnia 12. Novembris 1805.

J. Loll.  
Stefanowski.  
Krepski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Lublina.

Swiderski.

C. K. Sądy Szlacheckie Prowincjonalne Lubelskie w Królestwie Galicyi Zachodniey

uwiedomiają niniejszym obwieszczeniem JO. JX. Marcina Szeptyckiego, że **Uł. Józef Szeptycki** dozwolił nie wykazywać do procentów czwartę częśći jakubowic murowanych na zaspo-kojenie summy 202 zł. pol. datą tego przeciw niemu wydał i o pomoc sądową do-praszał się. — Ze zis. Sąd ten dla tego za granicą pomieszkania onemu tutejszego sąda-wego adwokata **Dyrczyński** go z jego kosztami i niebezpieczeństwem za kuratora **Ułanowit**, i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej ustaw prowadzonych i ukończonym będzie, i zicem tenże niniejszym obwieszczeniem upomina się, żeby na dzień 8 Sycznia 1806 roku o godzinie 9 z rana do 12, a od 3 do 6 po południu przez publiczną Licytacją następującą wlie od 24 Marca 1806 w sześcioletnią arędowną posiadłość największą ofiarującemu puszczone będą:

Das w Lublinie dnia 28 Września 1805.

*B. Gołaszowski.*

*Domasławski.*

*Dornfeld.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej.*  
*Urmowski.*

Nad 15 Sycznia roku 1806 w kancelaryi Administracyi Klucza **Kotłeczyckiego** w Cyrcule Jasielskim leżącego od godziny 9 z rana do 12, a od 3 do 6 po południu przez publiczną Licytacją następującą wlie od 24 Marca 1806 w sześcioletnią arędowną posiadłość największą ofiarującemu puszczone będą:

*Wieś Ulaszowice.*

Z wolną Propinacją i Austeryą murowaną na traktach z Pilzna do Dukli i z Gorlic do **Krosna** idących pod samym Cyrkularnym miastem Jasto sytuowaną. Zawiera w sobie:

106 morgow 710 □ siąg pól ornych.	2392 dni pieszych.	
2 — — 232 — — Łak.	229 — — letnych ceną inwentarską.	
<i>Wysiewy Oziwy.</i>	19 sztuk z dworskiego przedziwa.	
Korcy Pszenicy.	240 — — Jawy.	
— — Zyta.	Spasnego najmniej	Zł. pol. 32.
	<i>Na siew wiosniany zostawia się.</i>	
	Korcy jarey pszenicy	2. Korcy Grochu.
	— — — Zyta.	2 — — Bobu.
	32 — — Jęczmienia.	10 — — Owsa.
	8 Garey Prosa.	

Præmium fisci . . . . . Zł. p. 13,000

*Adnotacja.* Chociaż teraz niyszemu W. posiadłorowi kontrakt 25 Marca 1806 expiruje, temuz jednak pomieszkanie, trzymanie bydła na gruncie, oraz wymłócenie zboża pańszczyzną, ale tylko od gruntowych potrzeb zbywającą do 25 Kwietnia pozwoleño.

*Wieś Lipnica górna. Składa się z*

160 morgow 627 □ siąg pól ornych.	936 dni ciągłych parowycu.	
26 — — 419 — — Łak.	3359 — — pieszych.	
4 — — 852 — — Ogrodow	456 — — — Ceną inwentarską.	
Czynszu gruntowego . . . . . Zł. p. 11 gr. 15.	55 Sztuk z dworskiego przedziwa	
— — z Miłyna . . . . . 54.	<i>Na siew wiosniany zostawia się.</i>	
— — z nąętych pól . . . . . 165.	Korcy jarego żyta.	
— — Spasnego najmniej . . . . . 84.	13 — — — Jęczmienia.	
Za sady dworskie . . . . . 30.	5 — — — Tatarski.	
<i>W siew Oziwy.</i>	75 — — — Owsa.	
Korcy Pszenicy.	3 — — — Grochu.	
— — Zyta.	2 — — — Lna i 1 korzec Konopi.	

Præmium fisci . . . . . Zł. p. 12,000.

Zostaie przy tym Folwarku 10 krow podług tacy.

93 morgow 475 □ siag pól ornych.	1445 dni pieszych.
12 — — 710 — — Łak.	163 — — latem za cenę Inwentarską.
3 — — 851 — — Ogrodow.	11 Sztuk przedziwa dworskiego.
Spasnego najmniey . . . . . Zł. p. 20.	20 — — kaptonow.
Za Sady skarbowe . . . . . — 24.	Na siew wiosniano zostawia się
Wysiew pod zimę.	1 Korcy Zyta jarko. 54 Korcy Owsa.
14 Korcy 16 gar. Pszenicy.	28 — — Jeczmenia 2 — — Grochu
17 — — 30 — Zyta.	2 — — Tatarcki. 1 — — Konopi

Pratium fisci . . . . . Zł. p. 6300.

Zostaie przy tym Folwarku 8 wołow i 10 krow podług tacy.

78 morgow 1250 □ siag pól ornych.	Wies Lipnica dolna. Składa się z
2 — — 790 — — Łak.	156 dni ciągłych 4 bydłanych.
4 — — 1423 — — Ogrodow.	1762 — — pieszych.
Czynszu gruntowego . . . . . Zł. p. 33.	442 — — — za cenę Inwentarską.
— — z pól naletych — — 24 gr. 18.	35 Sztuk z dworskiego przedziwa.
Spasnego najmniey . . . . . — 100.	Na siew pod wiosnę zostawia się.
Za sad . . . . . — 24.	6 Korcy Jeczmenia.
Wysiew Ozimy.	5 — — Tatarcki.
Korcy zyta.	30 — — Owsa.
	2 — — Grochu i 1 Korzec Konopi.

Pratium fisci . . . . . Zł. p. 6000.

Zostaie przy tym Folwarku 8 wołow i 10 krow podług tacy.

Każdy licytowac chęć mający, ma złożyć połowę wyrażonego prætium fisci zaniast Vadinnu, po zaliczowaniu zaś przy podpisie protokołu resztujące kwantum do połowy ofiarowanej summy doliczyć obowięznie się — drugą zaś połowę, tudzież kaucyą de non desolando a 20 procento od catoroczney summy pod przypadkiem pierwszey wypłaconey połowy, oraz nabytego prawa, naydalej do ostatniego Lutego wypłacić, oraz i kontrakt podpisze. — Kondycye pryncypalne przy Licytacyi przelożone i oznaymione będą, także każdego czasu w kancelaryi rzeczoney Administracyi o tych dowiedziez się i Inwentarz zobaczyć można. — Excypują się od tey Licytacyi żydzi, ci oraz W.W. possessorowie; którzy obowięzkow dawniejszych kontraktow nie dopełnili, także i ci, którzy w ostatniej Licytacyi naywięcey ofiarującami zostali, lecz słowa nie dotrzymali i possesji nie obięli.

Cesarские i Ces. Król. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymiają tym Edyktem P. Szymonowi Janiszewskiemu i Pani Agneszce z Janiszewskich Zrodowska w C.K. krajach dziedzicznych nieprzytomnym, a iak slychac na Podolu pod Roslyyskim panowaniem zostajacy, tudzież Łukaszowi Janiszewskiemu, o którego mieyscu mieszkania wcale nie ma wiadomości: że Xiadz Szczepan Janiszewski Sandomirskiego Gymnazyum Professor publiczny uczyniwszy ostatniey woli rozporządzenie, dnia 23 Kwietnia 1800 roku umarł, i dziedzicami P. Szymona Janiszewskiego brata i Agneszkę Zrodowską si strę, tudzież potomkow ich postanowił; ironymże P. Łukasza Janiszewskiego stryja i potomkow iego subtytuował. Wzmiankowani dziedzice przeto Edyktem niniejszym wzywają się: ażeby w przeciągu roku iednego i niedziel sześciu wołają i myśl swią względem obięcia lub zrzeczenia się dziedzictwa oswiadczyli, po którym terminie upytionym prawo do dziedzictwa upadnie.

W Krakowie dnia 4. Listopada 1805.

Jozef de Nikorowicz.

Karol de Reinheim.

Sternech.

Z Rady C. i C. K. sadow szlacheckich Krak Galicyi Zachodniej.  
Beck.